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Premocac Social, para recebimento de recursos pars a manuten-

¢ao da Creche Municipal,
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Municipalidade receberzs um recursc extraordgi
Cz%. 54,000,00 (cinguentz e guatre mil cruzados) para o refe-
rido fim.

Parz atender as despesas COm & EXECUQAD
desta lei, fica o Executivo Municipsl autorizado a abrir ns
Contabilidade da Prefeitura, um crédito especial de Cz8.eee.s
54,000,00 gue sera coberto com recursos oriundos de repasse !
~inznceiroc da citada Secretaria,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

» |
|
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PROJETD DE ILETI N& 0221, 4
DE 29 DE SETEMBRC DE 1986, Sl |
Autoriza a Prefeitura Municipal a firmar Termo Ir
de Reti-Ratificacdo com & Secretaria da Bro l
mogzo Social e dé outras providéncias. |
JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Municf 5
= - o i - - et |
pic de Ibhiuna, no uso de suas atribuicoes le
gzals,
FACO SABER que a Camara Municipal de Ibitnz
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte ¢
leiz-
ARTIGO 12.~ Fica a Prefeitura Municipal de Ibi
{iﬁ _ Una autorizadas s firmar Termo de Reti-Ratificacio do conve -
nio assinade com 2 Secretariz de Estado da Preomocao Social :

para acrescer z importanciz de mais até 54,000,00 (cinguenta

e quatro mil cruzados), para manutencio da Creche em nosso ! ?

Municipio, nos termos da minuta anexa, que rubricada pelo ! ‘

2 Prefeite, fica fazendo parte integrante desta lei. |
ARTIGO 2f,- De igual meneira e para os mes :

mos fins, fica a Prefeitura Municipal autorizads a firmar ¢ I

termos aditives e/ou retificagao e ratificacdo com & Secre-

-} 1.} 5 X . it = s ) -
taria de Estade da Promogao Social, bem come abrir novos cre

ditos adicionais especials nos valores gue se fizerenm neces- .
sarios e gque serdo cobertos com recursos oriundos da Secre-

tariz da Promogzo Social,

ARTIGO 3%.~ Para fazer face as despesas decor- !
rentes de execugZ¢ da presente lei, fica o Executivo autori- ﬁ
zado & abrir ns Contsbilidade da Prefeitura, um crédito es i
pecial no valor mencionade ne artige 18, que sera coberte ! f

de sua publicagas, revogadas as disposicOes em contréario.
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SECRETARIA DE ESTADO DA PROMOCAQ SOCIAL e
|

Terme de Retificacac e Ratificacao de Cen
venlo celebrado 8om: iie U8 e vee s s ]
de 1.885, eriktre & Secretaria de Estado d:
Fromogao Social e a Prefeitura Municipal-
A& s veam et o v e S o, PIEEREOE deser|!
volvimento do Programaz de Atendimentio ];i
tegral a Crianga & mo Adolescente,mediar-

te o estabelecimento de cooperacio técni-

ca & financeira.

BOE cveoe GLEE 30 MES UB coiswinsaisses . 5 apo de 1.986, de um lade
¥

0 Governo do Estado de Saoc Paulo, por sua Secretaria de Estado da |
Promogac Social, doravante dencninada "SECRETARIA" neste ato repre -
sentada por seu titular, senhor CARLOS ALFREDO DE SOUZA QUEIROZ, d=

vidamente autorizado pele senhor Governador nos termos do despacho

€ sene B8 Leiiisuweranaie. de 1.985, e de outro a Prefeitura Munici-

Tl HE s ww e w e ++++.. doravante denominada "PREFEITURA" repre

sentads pele Sarber Prefeite Munlcipal, Senhor - ocse s oo s

N e rrrssraseseeess. AUtorizade pela Lei Municipal n® ...ieen. o wn.
; ;

deliberam entre si Hetiflcar as clausulas IV e VIII & Ratifipar a5
demais clausulas do convénio celebrado em .../.../...... conforme s

gue:

CLAUSULA IV

‘

)

Do Valor: O valor atribuido ao convenio celebrado &M ... Q8 . oo

......... s mamws 08 1985 Fioa AiPeatidn 0B oo e o
e i e e P TR e I no exercicio de 1.986. Ho orcamento

do Estado, cnerara os recurscs consignados na Unidade de Despesas
11.02.01, Atividade 15.81.487.2.131, Atuacao Regional Comunitaria
[

Subelemento 3223.00.
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SECRETARIA DE ESTADOD DA PROMOCAOD SOCIAL \%
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CLAUSULA VIII ;

Disposicoes Finais: O presente convenio vigoraréd pelo prazo ate

31-12-86, a partir da data da assinatura, podendo, ser rescindido-

& gualguer tempo, por mutuo consentimente dos participes, " ou por
denuncia de qualquer deles, ou ainda, alteradoc de comum @cordo,me
dianterlavratura de termo aditivo, cbservado, Sempre o= objetivos-

e limitacoes ora ajustados.

CARLOE ALFREDC DE S0OUZA QUETROZ

Secretario de Estado da Promogao Social

% JOSE VICINTE ZEZITG PALCI

PRETETITO MUNICIPAL DE IETUNL
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SECRETARIA DE ESTADO DA PHQMD{L‘&D SOCIAL

Termc de Retificacao e Ratificacao de Con
venio celebrado @08 .. @8 G o e b e i

de 1.985, entre a Secretarla de Estado ol A

Promogao Social e a Prefeitura Municipal-

de .1.5.111!‘1&........ ....... ., Visando o losen

volvimento do Programa de Atendimento 1u
tegral a Crianca e ao Adolescente,median-
te o estabelecimento de cooperagio técni-

.

ca & financelra.

. ,?145}0
AnE .ézéddias do mes de ...éifi........ do ano de 1.%86, de um lade
. o Governo do Estado de Sao Paule, por sua Secretaria de Estade da ;

Promogao Social, doravante denoninada "SECRETARIA" neste ato repre -
sentada por seu titular, senhor CARLOS ALFREDO DE SOUZA QUEIROZ, de

vidamente autorizado pelo senhor Governador nos termos do despacho ﬁ
fp/$ A8 . von OB wvveveceienasss de 1.985, e de putro a Prefeitura Munici-

pad s L VBHINE oL iogmaes . doravante denominada "PREFEITURA" repre
centada pele Sennor Prefeito Municipal, Sennor .Jose.Vicente.Zlexzite.
Falcl autorizado pela Léei Mumicipal n? .ceeceeooc..
deliberaﬁ entre si Retificar as clausulas IV e VIII e Ratificar as
demais eclausulas do convenioc celebrado em .../.../...... conforme sg

gue:

L

CLAUSULA IV

BT R ot T, i S

Do Valor: O valor atribuido ac convenio celebrade em .... de .......

cenessasssasssade 1.885 fice acreascide de C28.42.000,00.fgquocente e-dois: -

mil erurades) ;... iuieoeiitee.s. N0 exercicio de 1.986. No orgamento

dp Estado, onerara os recursocs consignades na Unidade de Despesas ..

.
munitaria 3

11.02.01, Atividade 15.81.487.2.181, Atuacao Regional
#

Cuhelementc 2223.00.
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SECRETARIA DE ESTADO DA PROMOCAO SOCIAL

LS

CLAUSULA VIII

hisposicoes Finaig: O presente convenio vigorara pelo prazo ate

31-12-86, a partir da data da assinatura, podendo, ser rescindido-
2 gualouer tempo, por mutuo consentimento dos participes, ou  por
denuncia de qualguer deles, ou ainda, alteradeo de comum dcorde,ine

diante lavratura de termo aditivo, cbservado, sempre os objetivos- o
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/CARLOS XLFREDD DE SOUZA QUEIROZ
Secretario de Estado da Promogao Socyal W

A“L}G: lﬁdfgé:
JOZE VICENTE ZEZITO FALCH
Prefeito Municipal de lbjyunas

R.G.

e limitacoes ora ajustados.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE S&O0 FAULD

SECRETARIA

CERTIDAC:
Certifico gue o Projeto de Lei n?, 313/86 recebeu
Parecer de hAssessoria Juridica e, nesta data enca
minho o mesmo & Presidéneia para opiner guanto ao
conteldo do Parecer.

ITbiune, 02 de outubro de %?85.

DESPACHO:

Acolho o Parecer da Assessoria Juridica desits
Cesa de Leis, realmente o Projeto nfo se fay, /
acomperhar do Convenioc, estando portentc esie
Presidéncis impedida de receber o Frojeto mnos
termos do “rtige 127, n® III, da Resolucio ne.
05, de 16 de agosto de 1983(Regimento Interno).
Feite as anotagdes pela Secretaria Administra-
tiva, comunigue-se ao Plendrioc; devolva-se o /
presente Projeto de Lei n® 313, nimerc desta /
Cesa e 281, ntmero da Frefeiturs; encamlnhase
cor 2 devolugao do Projeto,xerox do Parecer da
Agsessoria Juridiea.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA, A0S 02 (DOIS)
DE OUTUERC DE 1986,

- RUBEXNS Xﬂ?TEH EE LI¢£ o

- PRESIDERTE -




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA i
ESTADO DE SAC PaULO dl
GABINETE : s
0ffcio GPC no, 415/86 Tbitma, 03 de outubro de 1986,
SENAOR PREFEITO:
Através do presente devolvo a Vossa Exceldneia
6 Projeto de Tei nf, 313/86 de sua autoria, conforme o Aispos—
to no artige 127, III, da Resolug&o n? 05, de 16 de agosto de! t
L
1983 (Regimento Internc), bem como fotoedpia do Parecer exara-
do pela Ascessorie Juridica ao respectivo Projeto.
Sem maig, valho-me do ensejo para apresentar- )
~lhe os protestos de estima e consideracho,
|
RUBENS XAX
: J
PRESIDERTE
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AO TXMO. SR,
a2
JOSE VICENTE ZEZITO FALCT c
DD, PREFEITO DO MUNICTPIO DE IBIOWA
NESZA




